РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 144
от 22.10.2013г.                                                                       х. Семичный

Об утверждении отчета об исполнении

целевых программ  за девять месяцев

2013 года в Семичанском сельском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Семичанского  сельского поселения от 01.02.2012 г № 17 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении целевых программ  за девять месяцев 2013 года в Семичанском сельском поселении. (приложение 1)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в местной газете «Семичанские ведомости» и размещению на Официальном сайте.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского  сельского поселения                       Р.И.Крикунов

Приложение 1

  к постановлению

от 22.10.2013г № 144
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

в Семичанском сельском поселении за девять месяцев 2013 года
по состоянию на «01» октября 2013г.
 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси- рования
	Объем ассигнований
в соответствии
с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	«Развитие внутрипоселковых дорог общего пользования в Семичанском сельском поселении на 2010-2014 годы»

	всего
	115,9
	115,9
	100,6
	15,3 Освоение намечено в 4 квартале

	областной бюджет
	71,7
	71,7
	71,7
	0,0

	местный бюджет
	44,2
	44,2
	28,9
	15,3

	1.Текущий ремонт и содержание дорог
	май - сентябрь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	115,9
	115,9
	100,6
	15,3

	областной бюджет
	71,7
	71,7
	71,7
	0,0

	местный бюджет
	44,2
	44,2
	28,9
	15,3

	2
	«Культура Семичанского сельского поселения на 2010-2014 годы»

	Январь- сентябрь 2013года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	1086,8
	1086,8
	830,3
	256,5Освоение намечено в 4квартале

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1076,8
	1076,8
	822,4
	254,4

	внебюджетные средства
	10,0
	10,0
	7,9
	2,1

	1 Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры

	всего
	1046,9
	1027,9
	786,5
	241,4

	областной бюджет

	местный бюджет
	1046,9
	1027,9
	786,5
	241,4

	2 Выполнение функций бюджетными учреждениями

	всего
	39,9
	58,9
	43,8
	15,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29,9
	48,9
	35,9
	13,0

	внебюджетные средства
	10,0
	10,0
	7,9

	2,1

	3
	«Пожарная безопасность и защита населения на территории Семичанского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

	всего
	25,8
	29,8
	15,8
	14,0 Освоение намечено в  4 квартале

	областной бюджет

	местный бюджет
	25,8
	29,8
	15,8
	14,0

	1Приобретение системы оповещения
	июнь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	5,0
	9,0
	0,0
	9,0

	областной бюджет

	0,0

	местный бюджет
	5,0
	9,0
	0,0
	9,0

	2Услуги по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	январь-июнь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	20,8
	20,8
	15,8
	5,0 Освоение намечено в 4 квартале

	областной бюджет

	местный бюджет
	20,8
	20,8
	15,8
	5,0

	4
	«Развитие физической культуры и спорта в Семичанском сельском поселении на 2011-2014 годы»

	январь-июнь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	5,7
	5,7
	0,0
	5,7 Освоение намечено в 4 квартале

	областной бюджет

	местный бюджет
	5,7
	5,7
	0,0
	5,7

	5
	«Социальная поддержка населения Семичанского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	всего
	65,0
	65,0
	48,2
	16,8 Освоение намечено в 4 квартале

	областной бюджет

	местный бюджет
	65,0
	65,0
	48,2
	16,8

	1Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	январь- июнь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	65,0
	65,0

	48,2
	16,8

	областной бюджет

	местный бюджет
	65,0
	65,0
	48,2
	16,8

	6
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2011-2014годы в Семичанском сельском поселении»

	всего
	3,2
	3,2
	3,1
	0,1

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,2
	3,2
	3,1
	0,1

	1Природно-очаговые мероприятия
	Апрель 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	3,2
	3,2

	3,1
	0,1

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,2
	3,2
	3,1
	0,1

	7
	«Благоустройство территории Семичанского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	всего
	146,2
	179,3
	113,8
	65,5 Освоение намечено в 4 квартале

	областной бюджет

	местный бюджет
	146,2
	179,3
	113,8
	65,5

	1 Оплата электроэнергии (уличное освещение)
	январь -июнь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	146,2
	138,4
	79,1
	59,3

	областной бюджет

	местный бюджет
	146,2
	138,4
	79,1
	59,3

	2 текущее  содержание и обслуживание сетей уличного освещения

	всего
	0,0
	3,7
	3,6
	0,1

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,0
	3,7
	3,6
	0,1

	3. Информац.-технологические услуги по обслуживанию.Сайта
	сентябрь 2013
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	0,0
	10,0
	3,9
	6,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	10,0
	3,9
	6,1

	4. Работы по благоустройству сельского поселения
	июль 2013
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	0,0
	27,2
	27,2
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	27,2
	27,2
	0,0

	8
9.

	« Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства в Семичанском сельском поселении на 2011-2014годы»

	всего
	0
	1411,1
	717,2
	693,9 средства носят заявительный характер

	областной бюджет
	0
	1329,4
	676,7
	652,7

	местный бюджет
	0
	81,7
	40,5
	41,2

	1Субсидия на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	январь – сентябрь 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	0
	1411,1
	717,2
	693,9

	областной бюджет
	0
	1329,4
	676,7
	652,7

	местный бюджет
	0
	81,7
	40,5
	41,2

	8
	«Оформление права собственности и использование имущества муниципального образования «Семичанское сельское поселение» на 2011-2014годы»

	всего
	28,4
	132,1
	16,3
	115,8 Освоение намечено в  4 квартале

	областной бюджет
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	местный бюджет
	28,4
	32,1
	16,3
	15,8

	1.техническая инветаризация объектов недвижимости
	апрель 2013 года
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	28,4
	28,4
	16,3
	12,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28,4
	28,4
	16,3
	12,1

	2.проведение работ по постановке ГТС на учет
	январь- июнь
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	0,0
	103,7
	0,0
	103,7

	областной бюджет
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	местный бюджет
	0,0
	3,7
	0,0
	3,7

	10
	«Развитие муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»

	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	Членские взносы в Ассоциацию муниципальных образований Ростовской области
	Январь 2013
	Администрация Семичанского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	11
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Семичанском сельском поселении на 2013-2014 годы и период до 2020 года»

	всего
	0,0
	34,0
	34,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	34,0
	34,0
	0,0

	Проведение энергетического обследования здания Администрации Семичанского сельского поселения
	март-июнь 2013 года

	всего
	0,0
	34,0
	34,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	34,0
	34,0
	0,0

	всего
	1492,0
	3067,9
	1884,2
	1183,7

	областной бюджет
	0,0
	1501,1
	748,4
	752,7

	местный бюджет
	1482,0
	1556,8
	1127,9
	428,9

	внебюджетные средства
	10,0
	10,0
	7,9
	2,1